
    
 

2018年11月19日 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

千葉商科大学(学長:原科幸彦)「瑞穂会(※)」の学生が、11月10日(土)開催の2018年秋季(第62回)全国大学対

抗簿記大会(主催:資格の大原 大原大学院大学)において、優秀な成績を収めましたのでお知らせします。 

全国大学対抗簿記大会は「簿記の発展と交流の輪を広げる」「職業会計人を増やす」ことを目標に年2回(春・

秋)開催され、今回は全国77大学から2,632名がエントリーしました。 

本学から出場したのは、「瑞穂会」(※)に所属する商経学部の学生12名。1チーム3名の4チームを編成し(瑞穂

会A～D)、チームの平均点で競う団体戦に挑み、1位、2位、4位、6位に入賞、大会史上初の7連覇を達成しまし

た。個人戦1級の部では、出場者全員の得点を順位づけするもので、本学学生が1位～4位までを独占する快挙を

遂げました。 

本学ではこのたび、この偉業を達成した学生に対し、以下の通り祝賀会を開催します。時節柄ご多忙とは存

じますが、ぜひお越しいただき、同大会で頂点に立った学生への取材をいただきたくお願いいたします。 

 

※「瑞穂会」とは、会計教育研究所が運営している勉強会です。会計教育研究の実践の場として、日商簿記検

定や税理士試験の会計科目の資格取得指導を無料で行なっています。本学学生であれば誰でも入会が可能で

す。会計教育研究所は瑞穂会の運営を通じて、会計人として社会に貢献する人材の育成に取り組んでいます。 

 

◆全国大学対抗簿記大会 千葉商科大学祝賀会 

【日  時】 2018年11月27日(火) 12:15～13:00 (受付12:00～) 

【会  場】 千葉商科大学 図書館5階会議場 

【内  容】 成績発表、学長祝辞、フォトセッション 

【出 席 者】 瑞穂会 大会出場学生 

 千葉商科大学 学長 原科幸彦、千葉商科大学 会計教育研究所 所長 桝岡源一郎、 

千葉商科大学 商経学部長 山本恭裕  ほか関係者 

学校法人大原学園 関係者 

 

誠にお手数ですが、ご出席いただける場合は、11月26日(月)までに添付のFAX返信票にてお知らせくださいま

すようお願い申し上げます。 

※祝賀会開催前(11:30～)にも学生の取材対応が可能ですので、ご希望の場合はお知らせください。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 千葉商科大学 戦略広報センター 

〒272-8512 市川市国府台 1-3-1 TEL: 047-373-9968 FAX: 047-373-9969 E-mail: p-info@cuc.ac.jp 

 

 

 

 

全国大学対抗簿記大会 大会史上初の７連覇! 

千葉商科大学の学生が連覇記録を更新 １１月２７日祝賀会開催 

千葉商科大学 プレスリリース 

www.cuc.ac.jp 
 



千葉商科大学 戦略広報センター行 

FAX：047-373-9969 
 

全国大学対抗簿記大会 大会史上初の７連覇! 

千葉商科大学の学生が連覇記録を更新 １１月２７日祝賀会開催 

 

ＦＡＸ返信票 
 

 

 

【日時】2018年 11月 27日(火) 12:15～13:00 (受付：12:00～) 

【場所】千葉商科大学 図書館 5階会議場 

 

 

 恐れ入りますが、11月 26日(月) までにお申し込みください。 

 2名様以上でお越しになる場合には、余白にご記入ください。 

 御名刺を頂戴いたします。 

 電源はご用意しておりませんので、ご了承願います。 

 お車でお越しの方は、車種・車名、車両登録番号もご記入ください。当日、正門守衛所

にて「臨時駐車許可証」をお受け取りの上、指定の場所に駐車してください。 

 

＜お問い合わせ＞ 千葉商科大学  戦略広報センター 

TEL：047-373-9968  FAX：047-373-9969  E-mail：p-info@cuc.ac.jp 

貴社名   

媒体名   

部署名   

カメラ スチール ・ ムービー ・ 無 ○でお囲みください 

お名前   

ご同行者 有（   名） ・ 無 ○でお囲みください 

電話番号   

FAX番号   

E-mail   

会場までの交通手段 お車 ・ 公共交通機関 ○でお囲みください 

車種・車名  車両登録番号  


